UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14

/TB-UBND

Quảng Châu, ngày 22tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Lịch dâng hoa, dâng hương, thắp nến tri ân tại các nghĩa trang liệt sỹ và thăm, tặng quà người có công; thân nhân người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh Liệt sỹ
(27/7/1947- 27/7/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 07/7/2025 của UBND xã Quảng Châu về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh-Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2025). UBND xã Thông báo và trân trọng kính mời các đồng chí lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã và các phòng, ban ngành liên quan viếng Nghĩa trang Liệt sỹ, thăm và tặng quà một số đối tượng Người có công và thân nhân người có công với cách mạng tiêu biểu hoặc có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
I. VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SỸ
1. Thành phần mời
· Thường trực Đảng ủy;
· Ban Thường vụ Đảng uỷ;
· Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND và UBND xã;
· Trưởng các Ban Xây dựng Đảng;
· Chỉ huy trưởng BCH Quân sự, Trưởng Công an; Chủ tịch UBMTTQ, các Phó Chủ tịch UBMTTQ xã; Trưởng các ban, ngành, Đoàn thể xã, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
· Trưởng các phòng, ban chuyên môn, công chức UBND xã;
· Thời gian: Bắt đầu lúc 15 giờ 00 phút ngày 25/7/2025.
· Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sỹ xã Diễn Xuân (cũ), xã Diễn Tháp (cũ), xã Diễn Liên (cũ), xã Diễn Đồng (cũ), xã Diễn Thái (cũ)
2. Phân công chuẩn bị
· Giao phòng Văn hóa – Xã hội phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND chuẩn bị hương, hoa viếng các Nghĩa trang liệt sỹ, chuẩn bị quà tặng người có công và thân nhân người có công;
· Giao Đoàn thanh niên phối hợp với Phòng Văn hóa –Xã hội, Văn phòng
HĐND-UBND cho buổi lễ thắp nến tri ân, dọn vệ sinh các Nghĩa trang liệt sỹ;
· Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND để đặt băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.
II. THÀNH LẬP CÁC ĐOÀN ĐI THĂM VÀ TẶNG QUÀ CÁC ĐỐI TƯỢNG CHÍNH SÁCH

1. Đoàn thứ nhất: Thăm và tặng quà các đối tượng chính sách tại xã Diễn
Liên (cũ).
* Thành phần gồm:
1. Đ/c Ngô Sỹ Thành, Bí thư Đảng uỷ, CT HĐND xã - Trưởng đoàn;
2. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Nhung , Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn;
3. Đ/c Võ Thượng Sơn, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã;
4. Đ/c Nguyễn Trung Tiến, Chánh Văn phòng Đảng uỷ;
5. Đ/c Trương Quốc Khánh, Phó CTMTTQ, Bí thư đoàn xã;
6. Đ/c Lê Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội.
* Thời gian: Từ ngày 22/7/2025 đến ngày 25/7/2025, do đồng chí trưởng đoàn sắp xếp quyết định.
2. Đoàn thứ hai: Thăm và tặng quà các đối tượng chính sách tại xã Diễn Diễn Tháp (cũ).
* Thành phần gồm:
1. Đ/c Hoàng Thị Mai Phương, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ - Trưởng đoàn;
2. Đ/c Trương Văn Hòa, Phó Chủ tịch HĐND xã;
3. Đ/c Ngô Văn Tý, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng uỷ;
4. Đ/c Đinh Thị Trang, Trưởng phòng Kinh tế;
5. Đ/c Nguyễn Xuân Thức, Chủ tịch Hội nông dân xã;
6. Đ/c Lê Thị Thanh Thủy, Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội;
* Thời gian: Từ ngày 22/7/2025 đến ngày 25/7/2025, do đồng chí trưởng đoàn sắp xếp quyết định.
3. Đoàn thứ ba: Thăm và tặng quà các đối tượng chính sách tại xã Diễn Đồng (cũ).
* Thành phần gồm:
1. Đ/c Ngô Hoàng Khanh, Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn;
2. Đ/c Vũ Văn Quang, Trưởng công an xã;
3 Đ/c Bùi Thị Hồng, Trưởng ban xây dựng Đảng;
4. Đ/c Đậu Xuân Mạnh, Trưởng phòng Văn hóa -Xã hội;
5. Đ/c Phan Huy Hùng, Chủ tịch Hội CCB xã;
6. Đ/c Nguyễn Thị Hằng, Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội.
* Thời gian: Từ ngày 22/7/2025 đến ngày 25/7/2025, do đồng chí trưởng đoàn sắp xếp quyết định.
4. Đoàn thứ tư: Thăm và tặng quà các đối tượng chính sách tại xã Diễn
Thái (cũ).
* Thành phần gồm:
1. Đ/c Phan Xuân Hoàn , Chủ tịch UBMTTQ xã - Trưởng đoàn;
2. Đ/c Phan Xuân Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã;
3. Đ/c Cao Thị Thu Hồng, Phó CTMT, Chủ tịch Hội LHPN xã;
4. Đ/c Phan Văn Anh, Chuyên viên UBMTTQ xã;
5. Đ/c Nguyễn Xuân Hùng, Ban chỉ huy QS xã;
6. Đ/c Cao Thị Quỳnh, Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội.
3

· Thời gian: Từ ngày 22/7/2025 đến ngày 25/7/2025, do đồng chí trưởng đoàn sắp xếp quyết định.
· Đối với các đối tượng thuộc xã Diễn Xuân cũ sẽ tổ chức trao quà trực tiếp tại Hội nghị “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” năm 2025, lịch cụ thể sẽ có giấy mời cho các hộ gia đình.
· Các đồng chí thành viên đoàn, liên hệ trực tiếp với các đồng chí Trưởng đoàn để bố trí thời gian tham gia thăm hỏi, tặng quà.
· Phòng Văn hóa - xã hội phối hợp Văn phòng HĐND-UBND chuẩn bị quà
thăm hỏi đối tượng gửi các đoàn.
III. LỄ THẮP NẾN TRI ÂN TẠI NGHĨA TRANG LIỆT SỸ
1. Thành phần mời
· Thường trực Đảng ủy;
· Ban Thường vụ Đảng uỷ;
· Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND và UBND xã;
· Trưởng các Ban Xây dựng Đảng;
· Chỉ huy trưởng BCH Quân sự, Trưởng Công an; Chủ tịch UBMTTQ, các Phó Chủ tich UBNTTQ xã; Trưởng các ban, ngành, Đoàn thể xã, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
· Trưởng các phòng, ban chuyên môn, công chức UBND xã;
· Thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 00 phút tối ngày 25/7/2025.
· [bookmark: _GoBack]Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sỹ xã Diễn Xuân (cũ), xã Diễn Tháp (cũ), xã Diễn Liên (cũ), xã Diễn Đồng (cũ), xã Diễn Thái (cũ)
· Giao Đoàn thanh niên chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa –Xã hội, Văn
phòng HĐND-UBND chuẩn bị cho buổi lễ thắp nến tri ân.
Trên đây là Lịch dâng hương, dâng hoa, thắp nến tri ân tại các Nghĩa trang liệt sỹ trên địa bàn xã và thăm, tặng quà Người có công và thân nhân người có công với cách mạng tiêu biểu nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2025) của UBND xã Quảng Châu./.

Nơi nhận:TM. ỦY BAN NHÂN DÂN KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Hồng Nhung

· Như thành phần mời;
· Thường trực đảng ủy, HĐND;
· Các đ/c Trưởng đoàn;
· Các phòng ban, ngành liên quan;
· Văn phòng, HĐND&UBND;
· Lưu VT.

image2.png

image10.png

image20.png

image1.png